
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
Государственный научный центр Российской Федерации

ИНСТИТУТ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКИХ ПРОБЛЕМ
Российской академии наук

ПРИКАЗ
Москва

О проведении очередной аттестации 
работников ГНЦ РФ-ИМБП РАН

В соответствии с Порядком проведения аттестации работников, занимающих 
должности научных работников, утвержденным приказом Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации от 5 августа 2021 года № 714, 
Квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и 
других служащих - 4-е издание, утвержденным Постановлением Министерства 
труда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (с изменениями от 27 марта 2018 года), в 
соответствии с Постановлением от 05.10.1973 г. № 470 Государственного комитета 
по науке и технике СССР (с изменениями от 1986 г.), )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить срок проведения внеочередной аттестации работников 
ГНЦ РФ-ИМБП РАН - период с октября по декабрь 2023 года.

2. Утвердить Список работников, которые подлежат очередной аттестации в 
2023 году (Приложение 1).

3. Отделу кадров (начальник - Галанина Н.А.) в срок до 01 октября 2023 г. 
довести до сведения руководителей структурных подразделений списки 
работников, подлежащих очередной аттестации.

4. Руководителям структурных подразделений в срок до 12 октября 2023 года 
довести до сведения подчиненных им работников информацию об их участии в 
аттестации согласно утвержденному списку под роспись.

5. Поручить проведение очередной аттестации работников постоянно 
действующей аттестационной комиссии Института, созданной приказом Института 
от 19.07.2019 года № 49, работу организовать в соответствии с Положением об 
аттестационной комиссии по аттестации научных работников и Положением о 
проведении аттестации работников из числа руководителей подразделений, 
специалистов, инженерно-технического, административно-технического и 
вспомогательного персонала утвержденное приказом (Положения утверждены 
приказом Института от 20.12.2021 г. № 100).

6. Отделу кадров (начальник - Галанина Н.А.) разработать график 
проведения аттестации в срок до 14 ноября 2023 года .



7. Начальнику лаборатории 0-036 Кантемировой Е.В. обеспечить 
размещение настоящего приказа и Приложения № 1 к нему на сайте Института.

8. Общему отделу (начальник - Шишкина Т.Н.) в трехдневный срок разослать 
настоящий приказ и Приложение 1 руководителям структурных подразделений и 
самостоятельных служб согласно рассылке.

9. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Института О*И. Орлон



Приложение № 1

к приказу от №

"УТВЕРЖДАЮ"
Директор ГНЦ РФ - ИМБП РАН 

О.И. Орлор /

Список сотрудников, подлежащих очередной аттестации в 2023 г.

№ 
п/п

Подразделение ФИО Должность Категория Стаж на должности Последняя 
аттестация

Отдел 0-02
Отделение 0-022

1 0-022 Криушев Евгений Степанович Н.с. - невролог наука с 01.01.2002 г. 2018

2 0-022 Морева Татьяна Ивановна Н.с. - терапевт наука с 01.01.2002 г. 2018

Отдел 0-03
Лаборатория 0-031

3 0-031 Хорошева Елена Григорьевна С.н.с. наука с 01.01.2002 г. 2018

Лаборатория 0-033
4 0-033 Ковачевич Ирина Васильевна В.н.с. наука с 01.01.2002 г. 2018

5 0-033 Репенкова Людмила Георгиевна В.н.с. наука с 05.03.2004 г. 2018

Лаборатория 0-038
6 0-038 Тихонова Гелена Александровна С.н.с. - терапевт наука с 01.01.2016 г. 2108

Отдел 0-05
Лаборатория 0-054

7 0-054 Фетисов Олег Борисович С.н.с. наука с 01.06.2012 г. 2018



8 0-054 Орлов Владимир Александрович В.н.с,- Зав. лаб. наука с 14.08.2017 г. 2018

Лаборатория 0-055
9 0-055 Фомина Галина Аркадьевна В.н.с. наука с 01.01.2002 г.

Отдел 0-07
Лаборатория 0-072

10 0-072 Демин Артем Валерьевич Н.с. наука с 16.09.2010 г. 2018

11 0-072 Попова Юлия Александровна В.н.с. наука с 03.07.2017 г.
2022 

( плотппича
Лаборатория 0-073

12 0-073 Солдатов Павел Эдуардович В.н.с. наука с 01.01.2002 г. 2018

Лаборатория 0-073 группа "Гипербария"
13 0-073 Г Ананьев Владимир Николаевич В.н.с. наука с 02.08.2007 г. 2018

Отдел 0-09
Лаборатория 0-091

14 0-091 Гончарова Анна Георгиевна В.н.с. - эндокринолог наука с 14.04.2014 2016

Лаборатория 0-094

15 0-094 Тарасова Ольга Сергеевна Ведущий научный 
сотрудник

наука с 22.04.2003 г. 2016

Отдел 0-10
Лаборатория 0-101

16 0-101 Маркина Ирина Сергеевна Ведущий программист - с 08.02.2016 г. 2016

Лаборатория 0-103

17 0-103 Карташов Дмитрий Александрович Старший научный 
сотрудник

наука с 11.06.2010 2016

Начальник отдела кадров



Приказ подготовлен:

Галанина Н.А.

«»2023 г.

СОГЛАСОВАНО:

Ученый секретарь М.А. Левинских

Главный юрисконсульт И.В. Зубов


